
      

                              

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«28» апреля  2023 года                                                        № 22 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского поселения Талинка  

от 13.11.2014 № 32 «О налоге на имущество 

физических лиц» 

 

 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 сентября 

2019 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 19 Устава городского 

поселения Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:   

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения 

Талинка от 13.11.2014 № 32 «О налоге на имущество физических лиц», изложив 

подпункт 3.1. решения в новой редакции: 

«3.1.  ставка 0,3 % в отношении: 

- жилых домов, частей жилых домов; 

- квартир, частей квартир, комнат; 

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 3.3 решения Совета депутатов 

городского поселения Талинка от 13.11.2014 № 32; 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой 

дом; 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

-  хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках 

для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 

индивидуального жилищного строительства.». 

 

 

2. Настоящее решение опубликовать в «Приложении к газете "Новости 

Югры" Вести Октябрьского района». 

 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 



4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по  

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Талинка. 

__________________

     
_______________ 

 

 

 


